АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30»    декабря  2021 г.                                                                          № 1811
с. Алтайское

Об утверждении Плана создания
транспортной, инженерной
и социальной инфраструктуры
в Алтайском районе на 2022 год

В целях реализации Постановления Администрации Алтайского края  «О
внедрении Стандарта деятельности органов исполнительной власти Алтайского
края по обеспечению благоприятного климата в регионе» от 28.02.2013 г. №100 (в
ред. Постановления  Администрации  Алтайского  края  от  08.07.2015 N 272,
Постановления  Правительства  Алтайского  края  от  17.10.2019 N 398), для
улучшения  инвестиционного  климата  муниципального  образования  Алтайский
район,  и на основании   Устава  муниципального образования Алтайский район
Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  план  создания  транспортной, инженерной  и  социальной
инфраструктуры в Алтайском районе на 2022 год. (Приложение 1)

2. Опубликовать План создания  транспортной, инженерной и социальной
инфраструктуры  в  Алтайском  районе  на  2022 год  на  официальном  сайте
Администрации Алтайского района.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации Алтайского района В.А.Тырышкина

Глава  Алтайского района                                                             С. В. Черепанов

Приложение №1
к Постановлению Администрации

 Алтайского  района
№1811 от «30»__12_____2021

План
создания транспортной, инженерной и социальной инфраструктуры

в Алтайском районе на 2022 год

№ Наименование объекта Местонахождение
объектов

Источники
финансирования

Полная стоимость
строительства

(тыс. руб)
Пла

1. Объекты транспортной инфраструктуры

1.1

Ремонт дорожного покрытия ул.
Зои Космодемьянской от дома

№
26а до ул. К. Маркса в с.

Алтайское, Алтайского района
Алтайского края

Алтайский сельсовет Местный
бюджет/краевой 2751,6

1.2
Ремонт ул.Ленина от д.172 до
примыкания к автомобильной
дороге 01К-10  в с .Алтайское

Алтайский сельсовет Местный
бюджет/краевой 4520,0

1.3 с.Алтайское, содержание дорог
местного значения Алтайский сельсовет Местный

бюджет 1500,0

1.4

с. Ая, с.Верх-Ая,
с.Нижнекаянча, п.Катунь

содержание дорог  местного
значения

Айский сельсовет Местный
бюджет 300,0

1.5 с. Россоши содержание дорог
местного значения

Россошинский
сельсовет

Местный
бюджет 50,0

1.6

с. Куяган, с.Никольское,
с.Булатово, п.Казанка

содержание дорог местного
значения

Куяганский сельсовет Местный
бюджет 200,0

1.7 с. Макарьевка,содержание
дорог местного значения

Макарьевский
сельсовет местный бюджет 200,0

1.8
с. Белое, с.Комар, п.Булухта
содержание дорог местного

значения
Беловский сельсовет Местный

бюджет 200,0

1.9 с. Куяча, с. Тоурак  содержание
дорог местного значения Куячинский сельсовет Местный

бюджет 200,0

2. Объекты инженерной инфраструктуры
Газификация

2.1.1
Газоснабжение центра

занятости ул.К.Ммаркса, 221 в
с.Алтайское Алтайского района

Алтайский сельсовет
Краевой
бюджет,

местный бюджет
947,00

2.1.2 Газовая котельная КГБУЗ
«Алтайская центральная
районная больница» по

ул.К.Маркса, 197 в с.Алтайское
Алтайского района Алтайского

Алтайский сельсовет Краевой
бюджет/местный

бюджет

47500,0

№ Наименование объекта Местонахождение
объектов

Источники
финансирования

Полная стоимость
строительства

(тыс. руб)
Пла

края
Теплоснабжение

2.2.1
Капитальный ремонт тепловых
сетей от центральной котельной

в с. Алтайское
Алтайский сельсовет

краевой
бюджет/местный 194533,921 2

2.2.2

Строительство газовой
котельной КГБУЗ « Алтайской

центральной районной
больница» ул. К.Маркса 197 в с.

Алтайское

Алтайский сельсовет краевой бюджет 47500,0

Водоснабжение

2.3.1
Капитальный ремонт

водозаборной скважин  в с.
Алтайское, с.Старобелокуриха

С. Алтайское Краевой бюджет
местный бюджет 9124,0